“ Hos, quorum pia studia imitatus est, ad meritorum etiam subsequutus est præmia tertius noster confrater F. Michaël Clery ante paucos menses mortuus, vir in patriis antiquitatibus apprime versatus, cuius piis per annos multos laboribus, & hoc, & reliqua quæ molimur, opera plurimum debent. Hic enim cum esset in sæculo, professione Antiquarius, & in ea facultate inter primos sui temporis habitus, postquam Seraphicum nostrum institutum in hoc Louvaniensi Conuentu est amplexus, adhibitus est P. Vardæo coadiutor, & in hunc finem postea cum Superiorum licentia & obedientia in Patriam remissus est ad Sanctorum vitas, aliasque sacras Patriæ antiquitates, (quæ vt plurimum patrio

idiomate, eoque peruetusto, sunt scriptæ) vndique eruendas & conquirendas. In demandata autem prouincia indefesso studio laborauit annis circiter quindecim : & interea ex diuersis peruetustis patrij idiomatis Codicibus descripsit multas Sanctorum vitas, genealogias, tria vel quatuor diuersa & vetusta Martyrologia & plura alia magnæ antiquitatis monumenta, quæ denuò rescripta, huc ad P. Vardæum transmisit. Demùm ex Superiorum mandato ad hoc deputatus, adiecit animum ad alias Patriæ eùm sacras, tum prophanas Historias & antiquitates expurgandas, & meliori methodo & ordine digerendas : ex quibus cum adiutorio trium aliorum peritorum antiquariorum, (quos pro temporis & loci opportunitate ad id munus visos aptiores, in Collegas adhibuit) compilauit, vel veriùs, eùm antè fuerint à priscis Authoribus compositi, collatione plurium veterum Codicum repurgauit, digessit, & auxit tres reconditæ antiquitatis tractatus. Primus est de Regibus Hiberniæ, singulorum genus mortis, annos regni, ordinem successionis, genealogiam, & annum mundi vel Christi, quo singuli decesserint, succinetè referens : qui tractatus ob breuitatem potiùs eorundem Regum Cathalogus, quàm Historia nuncupandus videtur. Secundus de genealogia Sanctorum Hiberniæ, quam in triginta septem classes seu capita distribuit, singulos Sanctos longâ atauorum serie ad familiæ, ex qua descendit, primum Authorem & protoparentem referens : quod ideireo Sanctilogium genealogicum, & quibusdam Sanctogenesim placuit appellare. Tertius agit de primis Hiberniæ inhabitatoribus, de successiuis ejus à diluuiò per diuersas gentes conquæstibus, siue expugnationibus, de Regibus interea regnantibus, de bellis & prælijs inter hos obortis, alijsque publicis Insulæ casibus & euentibus ab anno post diluuium 278, vsque ad annum Christi 1171.

“ Cum eodem etiam Collegio, cui subinde ad tempus vnum, & aliquando duos alios adiecit ex vetustioribus & probatoribus Patriæ Chronicis & Annalibus, & præcipuè ex Cluanensibus, Insulensibus, & Senatensibus ; collegit sacros & prophanos Hiberniæ Annales, opus planè nobile, & Patriæ vtile & Honorificum, suamque molem alioquin satis iustam, antiquissimarum rerum fœcundâ varietate, & succinetâ relatione longè superans. Proponit enim antè oculos non solum rei ciuilis statum, variasque vicissitudines per annos ter mille & ampliùs, quibus stetit illud antiquissimum regnum, referendo Regum, Principum & heroum gesta, dissidia, conflictus, prælia, obitus & annum, in quem singula inciderant ;

sed etiam (quod piis mentibus gratiùs & optatiùs est) faciem Rei Catholicae & Ecclesiasticæ à suscepta primùm fide ante annos mille ducentos, vsque ad moderna tempora, sæculis multis florentissimam, alijs turbidam, & postea lugubrem, dum nullus propè interea intercurrat annus, in quem non referat, vel nunc vnus, nunc multorum Sanctorum, vel Episcoporum, Abbatum, aliorumque virorum, pietate & doctrina illustrium obitum, Ecclesiarumque nunc exstructiones, nunc incendia, expilationes & deuastationes, plerumque per Paganum, & postea per hæreticum militem factas. Collegæ viri pij, vt in tribus antè memoratis, ita & in hoc quarto opere, reliquis longè præstantiori, præcipui erant tres iam laudati, nempe Ferfessius o Moelchonaire, Peregrinus o Clery, & Peregrinus o Dubgennan; viri in patria antiquitate consummatæ eruditionis, & probatæ fidei. Accessit & his subinde cooperatio aliorum peritorum Antiquariorum, D. Mauritij o Moelchonaire, qui vno mense; & D. Conarij Clery, qui pluribus in eo promouendo laborauit. Sed cum Annales hi, quos nos in hoc Tomo, & alijs sequentibus sæpiùs citamus, fuerint tot Authorum opera & studio dispari, collecti & compilati; nec studium breuitatis permetteret singulos expressis nominibus semper citare, nec æquitatis ratio multorum opus vni attribuere; hinc aliquando visum est eos à loco *Annales Dungallenses* appellare; nam in Conuentu nostro Dungallensi inchoati & consummati sunt. Sed postea ob alias rationes, potiùs ab ipsis compilatoribus, qui in facultate antiquaria erant quatuor peritissimi Magistri, duximus *Annales Quatuor Magistrorum* appellandos. Tametsi enim iuxta iam dicta, plures quàm quatuor ad eos expediendos concurrerint; quia tamen ipse concursus erat sat dispar, & solùm duo ex eis breui tempore, in exigua & posteriori operis parte laborarunt, alij verò quatuor in toto, saltem vsque ad annum 1267 (quo prior & potissima, nobisque solùm necessaria, eius pars clauditur;) hinc sub eorum nomine illud citamus; cum ferè nunquam vel rarissimè quidquam quod post illum annum contigerit, veniat à nobis memorandum."

Of the history of Conaire O'Clery, the second annalist, the Editor has learned nothing, except that he appears to have acted as scribe, and to have transcribed the greater portion of these Annals, probably at the dictation of his brother, or under his directions, from other manuscripts. He was not a member of any religious order, and ap-

pears to have had no property except his learning. His descendants, if he left any, are unknown.